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TEZ ÖZETİ 

Bu çalışmada, Laktik Asit Bakterilerinin (LAB) genetik özellikleri incelenerek 

starter kültür seçiminde kullanılabilirlikleri araştırılmıştır. ISO 15214 

standartlarına göre izole edilen 50 LAB suşu, tür düzeyinde tanımlanmak 

üzere MALDI-TOF MS ve Ribotiplendirme yöntemleriyle analiz edilmiştir. 

Ardından, NGS ile sekans analizleri gerçekleştirilmiş, verilerin kalite kontrolü 

FastQC aracı ile yapılmıştır. Kalite kontrol sonrası seçilen 35 suşun gen 

anotasyonları Geneious Prime ile gerçekleştirilmiştir. Antibiyotik direnç gen 

bölgeleri, bakteriyosin ve EPS üretimiyle ilgili gen bölgelerini tespit etmek 

için AMRFinder, BAGEL4 ve antiSMASH araçları kullanılmıştır. Çalışmada, E. 

faecium izolatlarında aminoglikozid, MLSB ve vanC/vanD tipi vankomisin 

direnç genlerinin yaygın olduğu, L. delbrueckii subsp. bulgaricus’ta aacA-

ENT1, eat(A), msr(C), tet(A)(60) ve vanR-N genlerinin bulunduğu 

belirlenmiştir. S. thermophilus suşları, mutacin IV, bovicin 255 ve 

thermophilin A/B gibi çeşitli bakteriyosin genlerine sahip olup linkozamid, 

tetrasiklin ve vankomisin direnç genleri de saptanmıştır. Ayrıca, üç LAB 

türünde EPS üretimiyle ilişkili gen bölgeleri tespit edilmiştir. Bu genetik 

analizler, LAB suşlarının starter kültür olarak seçimine yönelik önemli bilgiler 

sunmaktadır. 

 

TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 

Bu çalışma, laktik asit bakterilerinin antibiyotik direnci, bakteriyosin ve EPS 

üretimi ile ilgili önemli bilgiler sağladı. Ancak, bu çalışmanın sınırlılıkları da 

göz önünde bulundurulmalıdır. Çalışma, sınırlı sayıda izolatta yürütülmüştür 

ve bu izolatlar yalnızca belirli bir coğrafi bölgeden (Marmara bölgesi) 

gelmektedir. Daha geniş çaplı çalışmalar, daha fazla izolatı ve farklı 

coğrafi bölgeleri içermelidir. Ayrıca, ilgili gen bölgelerinin yapısal özellikleri 

ve fonksiyonlarının detaylı olarak incelenmesi için daha fazla araştırmaya 

ihtiyaç vardır. 
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